
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 ноября 2022 года 2008-пр
Г. Ставрополь

Об итогах проведения 
Ставропольского краевого 
открытого научно-инженерного 
исследовательского конкурса

В целях развития интеллектуального творчества, активизации научно- 
исследовательской деятельности обучающихся, в соответствии с Положени­
ем о проведении Ставропольского краевого открытого научно-инженерного 
исследовательского конкурса, утвержденным приказом министерства обра­
зования Ставропольского края от 29 августа 2022 года №  1506-пр, в Ставро­
польском крае проведен Ставропольский краевой открытый научно­
инженерный исследовательский конкурс

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Наградить призеров Ставропольского краевого открытого науч­
но-инженерного исследовательского конкурса:

1.1. Дипломом министерства образования Ставропольского края треть­
ей степени:

1. Никоненко Арину Андреевну, обучающуюся 11 класса муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общ еобра­
зовательной школы № 5 им, А.М. Дубинного, город Пятигорск.

1.2. Дипломом министерства образования Ставропольского края вто­
рой степени:

Курилова Константина Владиславовича, обучающегося 7 класса муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общ е­
образовательной школы №  7 с. Марьины Колодцы, М инераповодский город­
ской округ;

Сагиян Игната Овиковича, обучающегося 5 класса муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
ш кола №  11 пос. Нового», Георгиевский городской округ;



М амедову М адину Амирхановну, обучающуюся 9 класса муниципаль­
ного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№  6 с. Солдато-Александровского», Советский городской округ;

Сологуб Вячеслава Вячеславовича, обучающегося 10 класса муници­
пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №  7 с. Отказного», Советский городской округ;

Немова Дмитрия Евгеньевича, обучающегося 10 класса муниципально­
го образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная ш кола №  8 
с. Горькая Балка», Советский городской округ;

Клочко Дмитрия Владимировича, обучающегося 9 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо­
вательная школа №  2» с. Дивное, Апанасенковский муниципальный округ;

Борисенко Виктора Николаевича, обучающегося 9 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общ еобразо­
вательная школа №  2» с. Дивное, Апанасенковский муниципальный округ;

Ш икова Даниила Витальевича, обучающегося 9 класса федерального 
государственного казенного образовательного учреждения «Ставропольское 
президентское кадетское училище», город Ставрополь;

Казимагомедову Алину Акимовну, обучающуюся 9 класса муници­
пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №  11 г. Зеленокумска», Советский городской округ;

Ш евченко Руслана Евгеньевича, обучающегося 11 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общ еобразова­
тельной школы с углубленным изучением отдельных предметов №  19, город 
Ставрополь.

2. Наградить победителей Ставропольского краевого открытого науч­
но-инженерного исследовательского конкурса дипломом победителя мини­
стерства образования Ставропольского края первой степени:

Савельева Тимура Вячеславовича, обучающегося 7 класса муници­
пального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразо­
вательная школа № 23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской округ;

Ведешину Виолетту Ивановну, обучающуюся 7 класса муниципально­
го бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр до­
полнительного образования Георгиевского городского округа». Георгиевский 
городской округ;

М уха Алису Ивановну, обучающуюся 7 класса государственного бю д­
жетного общеобразовательного учреждения Ставропольского края «Гимна­
зия №> 25», город Ставрополь;

Тищ енко Елизавету Васильевну, обучающуюся 7 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо­
вательная школа №  26 с. Краснокумского», Георгиевский городской округ;

Вертелецкую-Пышель Анастасию Алексеевну, обучающуюся 6 класса 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы №  1, Курский муниципальный округ;



М амакину Ксению Алексеевну, обучающуюся 6 класса муниципально­
го казенного общеобразовательного учреждения средней общ еобразователь­
ной школы №  1, Курский муниципальный округ;

Чумбасову Елену Александровну, обучающуюся 8 класса муниципаль­
ного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр допол­
нительного образования Георгиевского городского округа», Георгиевский 
городской округ;

Ш танько Анну Сергеевну, обучающуюся 10 класса муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общ еобразователь­
ная школа № 5», Туркменский муниципальный округ;

Татова Алексея Владимировича, обучающегося 11 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общ еобразо­
вательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 4», 
Ш паковский муниципальный округ;

Аверина М ихаила Яковлевича, обучающегося 11 класса федерального 
государственного казенного образовательного учреждения «Ставропольское 
президентское кадетское училище», город Ставрополь;

Танова Константина Леонидовича, обучающегося 11 класса федераль­
ного государственного казенного образовательного учреждения «Ставро­
польское президентское кадетское училище», город Ставрополь;

Бритвину Наталью Владимировну, обучающуюся 11 класса муници­
пального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общ е­
образовательная школа № 4», Левокумский муниципальный округ;

Овчаренко Анастасию Павловну, обучающуюся 10 класса муници­
пального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общ еобра­
зовательная школа №  8» с. М анычское, Апанасенковский муниципальный 
округ;

Роянова М аксима Николаевича, обучающегося 9 класса федерального 
государственного казенного общеобразовательного учреждения «Ставро­
польское президентское кадетское училище», город Ставрополь;

Роженко Данила Ивановича, обучающегося 9 класса федерального гос- 
ударетвенного казенного общеобразовательного учреждения «Ставрополь­
ское президентское кадетское училище», город Ставрополь;

Рощ ина Никиту Владиславовича, обучающегося 11 класса некоммерче­
ской организации М ежрегиональной ассоциации «Центр дополнительного 
образования «Лидер», город Ставрополь.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра ^  О.Н. Чубова


